O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2202/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente a realização de um estudo de

viabilidade para a implantação de um redutor de velocidade na Rua Kazimiera Szymanski,

no bairro Porto das Laranjeiras, nas proximidades do número 173.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido, tendo em vista que trata-se de uma via em declive, o que favorece o

aumento da velocidade dos veículos, colocando em risco a segurança de pedestres e

moradores.

     Câmara Municipal de Araucária, 17 de Junho de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

       Imagem da via:

		2025-06-17T16:25:10-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1